
Planchef til Ballerup Kommune - Vil du være med til at
forme fremtidens Ballerup

I Ballerup Kommune står vi midt i en spændende udvikling, hvor byudvikling, erhvervsudvikling og
grøn omstilling skal gå hånd i hånd. Vi søger en stærk og visionær planchef, der kan sætte retning
for den fysiske planlægning og være med til at skabe bæredygtige, attraktive rammer for borgere,
virksomheder og fællesskaber.
Som planchef får du en central rolle i at omsætte ambitioner til konkret udvikling – fra strategiske
byudviklingsprojekter til helhedsorienteret planlægning, der understøtter både vækst, og at Ballerup
Kommune er en god kommune at bo i. Du bliver en nøglespiller i samarbejdet på tværs af
organisationen, med politikere og med eksterne aktører – og får mulighed for at sætte et tydeligt
aftryk på, hvordan Ballerup udvikler sig i de kommende år.
Om stillingen 
Som planchef i Ballerup Kommune får du det faglige og personalemæssige ansvar for planteamet
og team Almene Boliger. Du bliver chef for to kompetente og engagerede teams, der arbejder med
byudvikling gennem kommune- og lokalplanlægning, mobilitetsplanlægning, samt udvikling, tilsyn
og samarbejde ift. almene boliger og den kommunale boliganvisning.
Du refererer til centerchefen for Center for By og Miljø og indgår i centrets ledergruppe, hvor du
bidrager til det tværgående samarbejde i centret ligesom du vil indgå i samarbejde på tværs af
centre. Stillingen indebærer tæt samarbejde med direktion og det politiske niveau, øvrige
fagområder i kommunen, boligorganisationer, udviklere og andre myndigheder.
Center for By og Miljø består af knap 95 medarbejdere, hvor 78 sidder på rådhuset og resten
arbejder på vores Materielgård. Du vil blive leder for 11 medarbejdere fordelt på to teams.
Opgaverne i centret spænder fra byudvikling over myndighedsarbejde inden for almene boliger,
klima, veje, natur, planområdet, trafik og mobilitet, miljø, byggesagsbehandling til anlæg- og
driftsopgaver. I centret har vi en tradition for samarbejde på tværs – og det skal du kunne se dig
selv være en del af. 
Planteamet er i gang med en række spændende projekter, som du som planchef skal understøtte
fremdriften på. En af dine første opgaver vil være at opstarte ny planstrategi og kommuneplan, som
du får mulighed for at sætte retning for. Herudover skal du arbejde videre med visions- og
udviklingsplaner for Lautrup erhvervsområde og for Ballerup Idrætsby. En stor opgave bliver at
sikre de planmæssige rammer for udvikling af en ny by omkring Kildedal Station med ca. 2.000
boliger og op mod 5.000 arbejdspladser, hvor planlægning, byliv, natur, erhverv skal bindes
sammen, og der skal eksekveres på de strategiske planer, der er lagt sammen med
arealudviklingsselskabet. Dette får planchefen en vigtig rolle i. Og herudover har vi en række
lokalplaner, der venter på at blive udarbejdet. 
I Ballerup Kommune bor en stor del af indbyggerne i almene boliger. Vores opgave består både i
tilsynet med de almene boliger og i udviklingen heraf, og herudover står vi for den kommunale
boliganvisning. Dette skal du understøtte som ny chef. 
Dine vigtigste opgaver

Faglig ledelse og personaleledelse af planteamet og team Almene Boliger, herunder fokus på

trivsel, kompetenceudvikling og stærkt samarbejde

●

Sikre styring, fremdrift og opfølgning i projekter og planer●

Indgå aktivt i centerledelsen og bidrage til opgaveløsning og udviklingsprojekter på tværs af

fagcentre i Ballerup Kommune

●

Sikre høj faglig kvalitet i kommuneplanlægning, lokalplaner og byudviklingsprojekter●

Drive udviklingen af den almene boligindsats i samarbejde med boligorganisationer og de

øvrige fagcentre i kommunen 

●

Politisk betjening, herunder udarbejdelse af sager til politiske udvalg og dialog med politikere●

Sikre sammenhæng mellem planlægning og kommunens øvrige strategier og opgaver.●

Dine kompetencer

Har en relevant videregående uddannelse●

Har solid erfaring med fysisk planlægning og kendskab til planloven, miljøvurderingsloven og

almenboligloven. Du skal kunne håndværket

●

Har dokumenteret ledelseserfaring●

Trives i en politisk styret organisation og har forståelse for samspillet mellem administration

og det politiske niveau

●

Arbejder resultatorienteret, struktureret og helhedsorienteret og med et godt overblik over●



opgaver og ressourcer

Er en tydelig og inddragende leder med gode kommunikative evner.●

Det får du hos os 

En central lederrolle i en erhvervsvenlig kommune i vækst ●

Dygtige og engagerede medarbejdere med høj faglighed●

Et spændende og varieret arbejde tæt på politiske beslutningsprocesser●

Gode muligheder for faglig og personlig udvikling.●

Hvem er vi 
Ballerup Kommune er en attraktiv kommune i hovedstadsområdet - lige der, hvor by møder land.
Ballerup Kommune har fokus på bæredygtig udvikling, varierede boligformer og stærke
lokalsamfund. Vi arbejder ambitiøst med byudvikling, grøn omstilling og velfærdsudvikling – altid
med borgerne i centrum.
Du kommer til en kommune med tydelige visioner. Som den vigtigste er Vision 2029, hvor vi sætter
fokus på, at borgere, virksomheder og kommunen i fællesskab bidrager til fremtiden og finder de
gode løsninger sammen. Vi møder hinanden i øjenhøjde og har et fælles mål om at sikre Ballerup
Kommune som et godt sted at leve, bo og arbejde i alle livets faser. Du skal med udgangspunkt i
Vision 2029 have lyst til at inddrage borgere og virksomheder i løsningen af centerets opgaver.
Vil du vide mere
Har du uddybende spørgsmål, eller ønsker du at høre mere om stillingen, er du velkommen til at
kontakte centerchef Steen Pedersen på 4175 0101.
Du kan også læse mere om Ballerup Kommune som arbejdsplads her: job.ballerup.dk
Du kan med fordel læse følgende dokumenter:

Ballerup Kommunes Budgetaftale 2026●

Ballerup Kommunes Ledelsesgrundlag●

Vision 2029●

Ansættelsesproces og løn
Ansættelsesdatoen er 15. august 2026.
Vi afholder 1. samtaler den 18. juni og 2. samtaler den 24. juni. Der vil være test mellem 1. og 2.
samtale. 
Stillingen er som udgangspunkt på 37 timer og er en fast stilling.
Ansøgningsfrist: 11. juni 2026.
Vi tilbyder løn og ansættelsesvilkår ifølge gældende overenskomst efter principper om lokal
løndannelse og efter aftale med den forhandlingsberettigede organisation.
Ballerup Kommune har røgfri arbejdstid. Læs mere her
Vi ser mangfoldighed som en styrke. Derfor opfordrer vi alle uanset køn, alder, handicap, religion,
seksuel orientering eller etnisk baggrund til at søge job hos os.
Send din ansøgning online. Klik på ”Ansøg” nedenfor og vedhæft din ansøgning, CV og
uddannelsesbevis.
Vi glæder os til at møde dig.

https://job.ballerup.dk/
https://ballerup.dk/sites/default/files/2025-10/Aftale%20om%20budget%202026_0.pdf
https://ballerup.dk/om-kommunen/administration/ledelsesgrundlag
https://ballerup.dk/om-kommunen/politik/vision-2029
https://job.ballerup.dk/din-nye-arbejdsplads
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